ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN PHÚ

Số:             /UBND-NN

V/v tu sửa hệ thống giao thông và sẵn

sàng tham gia diễn tập khu vực phòng

thủ, phòng thủ dân sự.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Phú, ngày  05 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Công an xã Sơn Phú;

- 13 Ông (bà) Trưởng xóm.

Thực hiện Văn bản số 1882/UBND-KTHT ngày 03/4/2024 của UBND

huyện Định Hoá về việc tu sửa hệ thống đường xá, cầu, cống theo kế hoạch và

sẵn sàng tham gia diễn tập khu vực phòng thủ, phòng thủ dân sự. Uỷ ban nhân

dân xã Sơn Phú yêu cầu Công an xã Sơn Phú; 13 Ông (bà) Trưởng xóm triển

khai một số nội dung sau:

1. Công chức Địa chính - Xây dựng xã Sơn Phú

- Kiểm tra, rà soát tình trạng hệ thống cầu đường, cống, kè, tràn, ngầm, cây

xanh, hệ thống báo hiệu đường bộ trên các tuyến đường huyện và đường xã.

- Tổng hợp, tham mưu cho UBND xã kịp thời sửa chữa các vị trí hư hỏng,

bổ sung hệ thống biển báo trên các tuyến đường huyện, xã, những vị trí mất ATGT

đảm bảo an toàn cho người và phương tiện tham gia giao thông.

- Phối hợp với Công an xã, 13 Ông (bà) Trưởng xóm và các đơn vị, cơ quan

liên quan giải toả lấn chiếm hành lang giao thông;

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc và tăng cường công tác tuyên truyền,

phổ biến các văn bản pháp luật về an toàn lao động trong thi công xây dựng

công trình đối với các cá nhân, tổ chức tham gia hoạt động xây dựng.

2. Công an xã Sơn Phú

- Phối hợp với Công chức Địa chính -Xây dựng xã và các Ông (bà) Trưởng

xóm và các đơn vị, cơ quan liên quan giải toả lấn chiếm hành lang giao thông;

- Có phương án phân luồng đảm bảo ATGT khi có ùn tắc xảy ra.

3. Các Ông (bà) Trưởng xóm

- Kiểm tra, rà soát tình trạng hệ thống cầu đường, cống, kè, tràn, ngầm, cây

xanh, hệ thống báo hiệu đường bộ các tuyến đường trên địa bàn.

- Kịp thời báo cáo UBND xã và có kế hoạch sửa chữa các vị trí hư hỏng, mất

an toàn giao thông đảm bảo an toàn cho người và phương tiện tham gia giao thông

trên các tuyến đường địa phương quản lý.

- Thực hiện công tác giải toả lấn chiếm hành lang giao thông theo thẩm

quyền.

Uỷ ban nhân dân xã Sơn Phú yêu cầu Công an xã, các Ông (bà) Trưởng

xóm và các Cơ quan, Đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VP.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T14:50:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Văn Thành<thanhhva.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T16:56:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T16:57:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!